
MATERIÁL PRO JEDNÁNÍ RADY PRACOVIŠTĚ 

Výňatek z Nařízení vlády č. 567/2006 Sb. - o minimální mzdě a o nejnižších úrovních 
zaručené mzdy ve znění k 1. 1. 2018 

Nejnižší úrovně zaručené mzdy pro stanovenou týdenní pracovní dobu 40 hodin jsou odstupňovány 
podle složitosti, odpovědnosti a namáhavosti vykonávaných prací, zařazených do 8 skupin, a činí 

Skupina prací 
Nejnižší úroveň zaručené mzdy 

v Kč za hodinu 

Nejnižší úroveň zaručené mzdy 

v Kč za měsíc 

1 73,20 12 200 

2 80,80 13 500 

3 89,20 14 900 

4 98,50 16 400 

5 108,80 18 100 

6 120,10 20 000 

7 132,60 22 100 

8 146,40 24 400 

 

Výzkum a vývoj 

6. skupina (nejnižší třída) 

1. Samostatné řešení dílčích výzkumných a vývojových úkolů nebo provádění výzkumných a 
vývojových prací při realizaci úkolů vědy a techniky pod vedením vedoucího týmu. Řešení 
přesně věcně i časově stanovených konkrétních výzkumných a vývojových úkolů, zpravidla 
dílčích částí větších celků s konkrétními návaznostmi na celek i další systémy pod vedením 
vedoucího týmu.  (V1, V2-V3) 

7. skupina 

1. Samostatné řešení výzkumných a vývojových úkolů nebo samostatné provádění náročných a 
obtížných výzkumných a vývojových prací při řešení a realizaci úkolů rozvoje vědy a techniky 
řešených výzkumným týmem. Komplexní řešení výzkumných a vývojových úkolů 
s definovanými vstupy a rámcově určenými výstupy ve stanoveném čase a s vazbami na 
příbuzné vědní obory. (V1, V4-V5) 

8. skupina 

1. Tvůrčí řešení nejnáročnějších výzkumných a vývojových úkolů nebo provádění velmi 
náročných a obtížných výzkumných a vývojových prací při tvůrčím řešení úkolů celostátního 
významu pro rozvoj odvětví nebo vědního oboru a případně vedení. (V6) 

 
Stávající mzdové tarify 

Tarifní třída Kvalifikační stupeň Popis kvalifikačního stupně Tarifní rozpětí v Kč 

V1 1 Odborní pracovníci 18 000 – 33 500 

V2 2 Doktorandi 18 000 – 23 000 

V3 3a Postdoktorandi 24 000 – 28 500 

V4 3b Vědečtí asistenti 22 000 – 28 000 

V5 4 Vědečtí pracovníci 28 500 – 35 500 

V6 5 Vedoucí vědečtí pracovníci 32 000 – 42 000 



MATERIÁL PRO JEDNÁNÍ RADY PRACOVIŠTĚ 

Návrh z důvodu zvýšení minimální (zaručené) mzdy 

Tarifní třída Kvalifikační stupeň Popis kvalifikačního stupně Tarifní rozpětí v Kč 

V1 1 Odborní pracovníci 20 000 – 33 500 

V2 2 Doktorandi 20 000 – 23 000 

V3 3a Postdoktorandi 24 000 – 28 500 

V4 3b Vědečtí asistenti 22 100 – 28 000 

V5 4 Vědečtí pracovníci 28 500 – 35 500 

V6 5 Vedoucí vědečtí pracovníci 32 000 – 42 000 

 
Ostatní pracovníci 

Třídy ve mzdovém předpise odpovídají skupinám v nařízení vlády 

Stávající mzdové tarify 

Tarifní třída Nastupující pracovník Pracovník s praxí 
v ústavu nad 1 rok 

O1 11 000 – 13 000 12 000 – 15 000 

O2 12 000 – 17 000 13 000 – 17 000 

O3 13 400 – 18 000 15 000 – 19 500 

O4 14 800 – 21 000 17 000 – 26 500 

O5 16 400 – 23 000 18 000 – 31 500 

O6 20 000 – 31 000 22 000 – 35 500 

 

Návrh z důvodu zvýšení minimální (zaručené) mzdy 

Tarifní třída Nastupující pracovník Pracovník s praxí 
v ústavu nad 1 rok 

O1 12 200 – 13 000 12 200 – 15 000 

O2 13 500 – 17 000 13 500 – 17 000 

O3 14 900 – 18 000 15 000 – 19 500 

O4 16 400 – 21 000 17 000 – 26 500 

O5 18 100 – 23 000 18 100 – 31 500 

O6 20 000 – 31 000 22 000 – 35 500 

 

 

Návrh praktické realizace 

Cílem návrhu je minimalizovat zásahy do platebních výměrů a smluv. Důvodem je to, že je reálné 

navýšení finančních prostředků od Akademie, které by se mělo promítnout ve mzdách, tj. očekávám 

vznik nového mzdového řádu. Upozorňuji, že níže uvedená čísla jsou platná před atestacemi. 

Třídy O 

Změní se tabulky (viz výše) a upraví se mzdy pouze pracovníků, kterých se navýšení minima týká. 

Celkem se to dotkne 1 pracovníka (úvazek 0.4) v O4. 

 



MATERIÁL PRO JEDNÁNÍ RADY PRACOVIŠTĚ 

Třídy V 

Ve třídě V1 se to netýká žádného pracovníka. 

Ve třídě V4 se to netýká žádného pracovníka. 

Ve třídě V2 se to týká více pracovníků a je třeba předělat celé členění ve sloupcích C až A. Zde 

navrhuji nechat horní strop, zvýšit dolní minimum na požadovaných 20tis. a rozdělení do sloupců 

udělat lineární jako i jinde: 

 

 
  C B- B B+ A 

Návrh   
            

V2   20000 20750 21500 22250 23000 

  

Změnu horní hranice nepovažuji nyní za žádoucí, protože se naruší vazby na další třídy V a celkovou 

změnu tarifů považuji za rozumné udělat, až budeme mít k dispozici prostředky pro další rok. 

 

V Praze 11. 10. 2017 


